Gabinete do Vereador Ranilson Santos

  REQUERIMENTO/2023 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo, para que envidem esforços no sentido de providenciar com Caráter

de urgência a construção de uma passagem molhada no Sítio Campos que fica situado no 1º

distrito, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o requerimento de número 548/2020, 894/2021 e 725/2022. Esta

passagem molhada significará um enorme alívio para a população daquela localidade, pois os

mesmos não estão mais conseguindo atravessar o riacho que fica no local, a água invade as casas

das pessoas que moram perto, além de impedir a travessia das pessoas que precisam passar pelo

local, como foi citado anteriormente, já que não existe outro caminho alternativo a não ser aquele.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência ao Prefeito de Caruaru, ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras e à imprensa

credenciada.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2023-03-28T10:27:10-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro